
N. 19 del Registro delle deliberazioni

PROVINCIA di BENEVENTO

COPIA
DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

Seduta del 13/09/2022

Oggetto: VARIAZIONI AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2022/2024

APPROVATO CON DELIBERA PRESIDENZIALE N. 186 DEL 15/07/2022 E AL

PROGRAMMA TRIENNALE 2022-2024, ALL’ELENCO ANNUALE DEI LAVORI

PUBBLICI 2022, AL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISITI SERVIZI E

FORNITURE 2022/2023 E AL PIANO DELLE ALIENAZIONI 2022. VARIAZIONE IN VIA

D'URGENZA EX ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000. RATIFICA.

L'anno duemilaventidue, addì tredici del mese di settembre alle ore 13:21 presso la Rocca dei

Rettori - Sala Consiliare, su convocazione del Presidente della Provincia Nino Lombardi, ai sensi dell’art. 4

comma 4 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Provinciale, Protocollo generale n. 19734 del

08/09/2022, ai sensi dell’art. 1, comma 5, della legge 7 aprile 2014, n. 56 e s.m.i., si è riunito, in prima

convocazione, il Consiglio Provinciale di Benevento composto dai seguenti componenti:

Componente Pres. Ass. Componente Pres. Ass.

LOMBARDI NINO Si

RUGGIERO GIUSEPPE ANTONIO Si

BONAVITA RAFFAELE Si

CIERVO ALFONSO Si

CAPUANO ANTONIO Si

DE LONGIS RAFFAELE Si

IANNACE NASCENZIO Si

LAUDANNA ANTONELLO Si

PANUNZIO UMBERTO Si

CATAUDO CLAUDIO Si

DE VIZIO NICOLA Si

Presiede il Presidente della Provincia Nino Lombardi.

Partecipa il Segretario Generale Dott. ssa Maria Luisa Dovetto.

Effettuato l'appello da parte del Segretario Generale risultano presenti n. 9 componenti ed assenti n. 2

componenti.

La seduta è valida.



IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Premesso che:

 con deliberazione del Consiglio Provinciale, è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) per il triennio 2022/2024;

 con deliberazione del Consiglio Provinciale, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario
per il triennio 2022/2024;

Viste le richieste pervenute di variazioni di bilancio da parte del Dirigente dell’Area Tecnica:

 A – NUOVI INTERVENTI DGR CAMPANIA N. 104/2018 - PROTOCOLLO D’INTESA DEL
13/08/2018;

 B – NUOVI SERVIZI PROGETTUALI EX D.P.C.M. 17 DICEMBRE 2021 (G.U. N. 41 DEL
18.02.2022);

 C – ACQUISIZIONE BENE EX DGR N. 311 DEL 21.06.2022;

 D – DISMISSIONE DI BENI IMMOBILI;

 E – ALLINEAMENTO DELL’ACQUISIZIONE DI BENI E SERVIZI.

descritte in dettaglio nella Delibera Presidenziale n. 199 del 18.08.2022;

Vista la deliberazione del Presidente della Provincia n. 200 del 18.08.2022, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale sono state apportate in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 175 c. 4 del D. Lgs n. 267/2000, le variazioni
al bilancio di previsione finanziario 2022-2024 di cui all’allegato A) parte integrante e sostanziale della
deliberazione stessa;

Richiamato l’art. 175 c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000 che recita testualmente: “ai sensi dell'articolo 42 le
variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente
motivata,salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti
e comunqueentro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine.”;

Dato atto che:

 le variazioni oggetto della presente deliberazione comportano conseguente variazione al DUP edal
bilancio di previsione 2022-2024 e tutti gli atti connessi, correlati e collegati;

 che sulla proposta di deliberazione è stato espresso parere favorevole da parte del Collegiodei
Revisori dei Conti con verbale n. 19 del 02.09.2022;

 che sulla proposta di deliberazione è stato espresso parere favorevole da parte della Competente
Commissione Consiliare;

Rilevata la regolarità della procedura adottata nonché il rispetto del termine di decadenza per la ratifica;

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione del Presidente della Provincia n. 200 del
18.08.2022 avente ad oggetto: “VARIAZIONI AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE
2022/2024 APPROVATO CON DELIBERA PRESIDENZIALE N. 186 DEL 15/07/2022 E AL
PROGRAMMA TRIENNALE 2022-2024, ALL’ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PUBBLICI
2022, AL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISITI SERVIZI E FORNITURE 2022/2023 E



AL PIANO DELLE ALIENAZIONI 2022. VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA EX ART. 175,
COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000”;

Visti:

 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;lo Statuto Provinciale;

 il vigente Regolamento provinciale di contabilità;

Ritenuto potersi provvedere in merito;

Preso atto degli interventi dei consiglieri iscritti a parlare come da resoconto verbale allegato sub 1

CON VOTAZIONE RESA PER ALZATA DI MANO

 FAVOREVOLI 6

 ASTENUTI 3 (Cons. Ruggiero, Cons Bonavita e Cons. De Longis)

Su n. 9 consiglieri presenti e n. 6 votanti (n. 2 assenti Cons. CAPUANO E Cons. CATAUDO)

DELIBERA

1. DI APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione, unitamente ai suoi allegati;

2. DI RATIFICARE, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione del
Presidente della Provincia n. 200 del 18.08.2022 avente ad oggetto: “VARIAZIONI AL
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2022/2024 APPROVATO CON
DELIBERA PRESIDENZIALE N. 186 DEL 15/07/2022 E AL PROGRAMMA TRIENNALE
2022-2024, ALL’ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022, AL PROGRAMMA
BIENNALE DEGLI ACQUISITI SERVIZI E FORNITURE 2022/2023 E AL PIANO DELLE
ALIENAZIONI 2022. VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA EX ART. 175, COMMA 4, DEL
D.LGS. N. 267/2000”;

3. DI DARE ATTO CHE:

 le variazioni oggetto della presente deliberazione comportano conseguente variazione al
DUP edal bilancio di previsione 2022-2024 e tutti gli atti connessi, correlati e collegati;

 che sulla proposta di deliberazione è stato espresso parere favorevole da parte del Collegio
dei Revisori dei Conti con verbale n. 19 del 02.09.2022;

 che sulla proposta di deliberazione è stato espresso parere favorevole da parte della
Competente Commissione Consiliare;

4. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Tesoriere Provinciale;

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Ravvisata l’urgenza di provvedere per consentire l’invio dei dati in BDAP

CON VOTAZIONE RESA PER ALZATA DI MANO

 FAVOREVOLI 6

 ASTENUTI 3 (Cons. Ruggiero, Cons Bonavita e Cons. De Longis)



Su n. 9 consiglieri presenti e n. 6 votanti (n. 2 assenti Cons. CAPUANO E Cons. CATAUDO)

DELIBERA

1. DI DICHIARARE la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, co. 4, del
d.lgs.vo 267/2000.



ALLEGATO RESOCONTO STENOGRAFICO

CONSIGLIO PROVINCIALE 13 SETTEMBRE 2022

Aula consiliare – Rocca dei Rettori

Presidente Nino LOMBARDI - Presidente Provincia di Benevento

Punto 5 all’O.d.G.: “RATIFICA DELLA VARIAZIONE URGENTE AL DUP 2022/2024 ED

AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 – DP 200 DEL 18.08.2022 – ART 175 COMMA 4

DEL TUEL”; ne abbiamo già discusso, passo comunque la parola al dottore

Boccalone...
Cons. Alfonso CIERVO

Bisogna solo approvarla.

Dott. Nicola BOCCALONE – Dirigente

È un argomento che abbiamo già discusso in Consiglio, se serve...
Cons. Umberto PANUNZIO

Andiamo avanti, Presidente.
Cons. Giuseppe Antonio RUGGIERO

Va bene.

Presidente Nino LOMBARDI

E allora è in votazione: i favorevoli?
Dott.ssaMaria Luisa DOVETTO – Segretario della seduta

Sono 6 (sei) i favorevoli.

Presidente Nino LOMBARDI

Contrari? Nessuno; astenuti?
Dott.ssaMaria Luisa DOVETTO – Segretario della seduta

Sono 3 (tre) astenuti.



COPIA Deliberazione del Consiglio Provinciale di Benevento n. 19 del 13/09/2022

Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente

f.to Nino Lombardi

______________________

Il Segretario Generale

f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

Si attesta che:
la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data odierna ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 dell' 8/8/2000.

se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio online.

è divenuta esecutiva in data __________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________

=============================================================================================

Copia conforme all’originale agli Atti per uso amministrativo 13/09/2022

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto

______________________


